Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района
(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Демьяновского сельского поселения

Ленинск-Кузнецкого муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», градостроительным кодексом Российской Федерации, положением «О публичных слушаниях в Ленинск-Кузнецком районе», утвержденным  решением Ленинск-Кузнецкого районного Совета народных депутатов (второго созыва) от  26.01.2006 № 531, постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 19.02.2016 № 150 «О внесении изменения в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого района от 25.12.2006 № 15 «О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки», Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки Демьяновского сельского поселения Ленинск-Кузнецкого муниципального района:

1.1. Дополнить  ст. 12.1 Подзона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами высотой не выше четырех надземных этажей (ЖЗ 3) основными видами разрешенного использования земельных участков, согласно приложениям.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству А.Б. Заварыкина и председателя постоянной комиссии по вопросам строительства и коммунального хозяйства Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района                           В.Е. Сосновского.
 3. Данное решение опубликовать в муниципальной газете «Наша Знаменка» без приложения и полный текст решения обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Решение  вступает в силу  с момента его официального опубликования.

Глава Ленинск-Кузнецкого

муниципального района                                                           А.А. Реванченко

Председатель Совета народных

депутатов
 Ленинск-Кузнецкого

муниципального района                                                          А.А. Яковлев

№ 238 от 31.01.2019
Приложение 1

к решению №238 от 31.01.2019

Совета народных депутатов

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида  разрешенного использования

земельного участка

	код

	Для ведения личного подсобного хозяйства
	Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных
	2.2

Приложение 2

к решению № 238 от 31.01.2019

Совета народных депутатов

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код вида
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь, кв. м.
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, м
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, %

	минимальные
	максимальные

	Основные виды разрешенного использования

	1
	Для ведения личного подсобного хозяйства

	2.2
	200
	2000
	5
	3 этажа
	60